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S İ R K Ü L E R : 2 0 2 1 / 20    05.02.2021 

TEKNOLOJİ GELİŞTİRME BÖLGELERİ ve AR-GE TASARIM 

MERKEZLERİNE İLİŞKİN YASAL DEĞİŞİKLİKLER 

Değerli Müşterilerimiz, 

7263 Sayılı Kanun ile 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu ve 5746 

sayılı Araştırma, Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanunda 

bazı değişiklikler yapılmıştır. 7263 sayılı Kanun ile getirilen değişiklikler aşağıda 

özetlenmiştir. 

- Desteklerden ve teşviklerden yararlanma süresi 31/12/2028 tarihine kadar

uzatılmıştır.

- Teknoloji Geliştirme Bölgelerinde/Ar-Ge Tasarım Merkezlerinde yer alan

mükelleflere girişimci firmalara veya girişim sermayesi yatırım fonlarına

yatırım yapma şartı getirilmiştir. 01/01/2022 tarihinden itibaren geçerli

olmak üzere yıllık beyanname tutarı 1.000.000 TL ve üzeri olan gelir ve

kurumlar vergisi mükelleflerinin, istisnaya konu tutarın %2’lik kısmının pasifte

geçici bir hesapta takip edilerek, bu hesabın oluştuğu yılın sonuna kadar bu

kanun kapsamında belirlenen yöntemlerden biri ile girişimci firmalara

aktarılması gerekmektedir.  Bu kapsamda aktarılması gereken tutar

yükümlülüğü, yıllık bazda 20.000.000 Türk lirası ile sınırlıdır.

- Teknoloji Geliştirme Bölgelerinde yer alan şirketlerde istihdam edilen Ar-Ge,

tasarım ve destek personelinin ücretleri üzerinden hesaplanan gelir vergisinin,

verilecek muhtasar beyanname üzerinden tahakkuk eden vergiden

indirilmek suretiyle terkin edilmesi hükme bağlanmıştır. Sosyal güvenlik

kurumu kesintisi vergi dahil ücret üzerinden yapılacağından, bu uygulama

bölgedeki ücretler üzerindeki sosyal güvenlik kesintisini arttırmaktadır.

- Girişim sermayesi desteği kapsamında kaynakların aktarıldığı girişim

sermayesi fonlarından ya da bu fonların yatırım yaptığı fonların

yatırımlarından yararlanan şirketlere, gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri

tarafından sağlanan sermaye desteklerinin beyan edilen gelirin veya kurum

kazancının yüzde 10’unu ve öz sermayenin yüzde 20’sini aşmayan kısmı

kurum kazancının tespitinde indirim konusu yapılacaktır. Kurum kazancı

tespitinde indirim yapılacak tutarın yıllık olarak üst sınırı 500.000 TL’den

1.000.000 TL’ye arttırılmıştır.

- Ar-Ge ve Tasarım merkezlerinde istihdam edilen doktora mezunu personelin

üniversitelerde Ar-Ge ve yenilik alanında ders vermesi veya Ar-Ge ve tasarım

personelinin teknoloji geliştirme bölgelerinde bulunan girişimcilere mentorluk
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yapması durumunda haftalık 8 saati aşmamak şartıyla, bu çalışmalarının gelir 

vergisi stopajı teşviki kapsamında değerlendirileceği hüküm altına alınmıştır. 

- Yüksek lisans ve doktora yapan personelin dışarıda geçirdiği süre kapsamında 

gelir vergisi stopajı teşvikinden faydalanabilmesi için bölgede “en az bir yıl” 

süreyle çalışma şartı kaldırılmıştır. 

- Toplam personel sayısı on beşe kadar olan Bölge firmaları için ücreti üzerinden 

destek ve teşviklerden faydalanılabilecek destek personeli sayısı, toplam 

personel sayısının maksimum %20’sine (daha önceden %10) çıkarılmıştır.  

- Ar-Ge ve Tasarım merkezlerinde gelir vergisi stopajı teşvikine konu edilen 

toplam çalışma süresinin yüzde yirmisini (bu oran Cumhurbaşkanı tarafından 

yüzde elliye kadar artırılabilir) aşmamak kaydıyla personelin Ar-Ge/Tasarım 

merkezi dışında geçirdikleri sürelerin de gelir vergisi stopajı teşviki 

kapsamında değerlendirileceği hükmü yer almaktadır. 

- “Temel Bilimler tanımı”, “Desteklenecek Programlar” olarak değiştirilmiş ve 

tanımda yer alan bölümlere ilave olarak Bakanlıkça belirlenecek diğer 

programlar da “desteklenecek programlar” kapsamında değerlendirilmiştir. 

- Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından Ar-Ge merkezleri ve Tasarım 

Merkezlerine yönelik kanunda öngörülen şartları taşıdıklarına ilişkin tespitlerin 

en geç 2 yıllık süreler itibarıyla yapılacağına ilişkin düzenleme, 3 yıl olacak 

şekilde değiştirilmiştir. 

- Ar-Ge, yenilik ve tasarım faaliyetlerine ilişkin yerindelik ve uygunluk 

denetimlerinin Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı dışında, Bakanlıkça yetki verilen 

teknoloji geliştirme bölgeleri yönetici şirketleri tarafından da 

gerçekleştirilebileceği hükme bağlanmıştır. 

 

7263 sayılı Kanunun tam metnine aşağıdaki linkten ulaşabilirsiniz. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2021/02/20210203-11.htm 

Saygılarımızla, 
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